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Podawanie tlenu rodzącym matkom nie jest
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Podawanie tlenu rodzącym kobietom powinno być
ograniczone jedynie do sytuacji, gdy to matka jest niedotleniona, a nie - jak ma to miejsce
obecnie - do wyregulowania nierównego tętna dziecka. Do takich wniosków doszli
naukowcy z Uniwersytetu Browna (USA).

Kiedy tętno rodzącego się dziecka staje się nieregularne, większość lekarzy rutynowo podaje tlen
matce. Zespół lekarzy z The Warren Alpert Medical School wchodzącej w skład Uniwersytetu
Browna oraz Szpitala Road Island w Providence (USA) zadał sobie pytanie, czy jest to działanie
zasadne i czy istnieją badania potwierdzające korzyści suplementacji tlenu u płodu, dowodzące, że
taka procedura jest nieszkodliwa.

Opracowany przez nich raport, zatytułowany „Tlen w resuscytacji wewnątrzmacicznej: korzyści
i potencjalne zagrożenia”, ma być podstawą do sformułowania nowych zaleceń odnośnie stosowania
suplementacji tlenu w czasie porodu.

„Tlen jest bardzo często podawany rodzącym kobietom w celu poprawy stanu metabolicznego płodu
lub jako próba uspokojenia +skaczącego+ tętna płodu. To wręcz powszechna procedura - mówi
główna autorka badania dr Maureen Hamel. - Jednak istnieją tylko dwa randomizowane badania
poświęcone temu zagadnieniu. Przeanalizowaliśmy je dokładnie i ani w jednym, ani w drugim nie
znaleźliśmy żadnych dowodów, że podawanie tlenu matce jest w jakikolwiek sposób korzystne dla
nienarodzonego dziecka. Przeciwnie - sugerowały one, że może być to wręcz szkodliwe”.

W swoim raporcie naukowcy piszą, że dopóki nie zostaną przeprowadzone duże badania kliniczne
poświęcone temu zagadnieniu, które dostarczą nowych dowodów, tlen rodzącym kobietom powinno
się podawać wyłącznie w sytuacji niedotlenienia matki. Stosowanie takiej procedury w celu
uspokojenia tętna płodu jest niewskazane.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.

 
26-03-2025

87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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